令和３年８月３０日

お客さま 各位

札幌中央信用組合

個人型確定拠出年金「ｉＤｅＣｏ」の取扱開始について

日頃より当組合をご利用いただきありがとうございます。

当組合では、令和３年８月３０日より、りそな銀行を運営管理機関とした個人型確定拠

出年金「ｉＤｅＣｏ（イデコ）」の取扱いを開始致しました。

当組合ホームページからりそな銀行を経由し、「ｉＤｅＣｏ」に関する詳しい内容照

会、資料請求、お申込み「かんたんＷｅｂエントリー」等が可能となりました。

これからも、お客さまのニーズに合った金融商品・サービスの提供に努めてまいります

ので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

記

１．個人型確定拠出年金「ｉＤｅＣｏ」

個人型確定拠出年金は、毎月の掛金を自分自身で運用しながら積み立てていき、原則

６０歳以降に受け取るしくみとなっています。毎月いくら積み立てるか、どのように

運用するか、どのように受け取るか、すべて自分自身で決めることができる制度です。

２．「ｉＤｅＣｏ」制度のご案内、加入までのお手続きについて

詳しくは、当組合ホームページにあるこちらをクリックしてください。

                  ⇓

以 上

個人型確定拠出年金

https://www2.resona-gr.co.jp/net/resonabank/401k/login-menu-rbc.shtml?RBC=2013&PGC=00